Currenda VI.

A. D. 1877.

N. 59/praes.

Societas italæ Juventutis Catholicæ, Bononiæ die 3. Junii 1876 sequentem provocationem ad omnes Catholicos edidit, ex occasione Jubilæi Episcopalis Pii IX. Pontif. Maximi quam Venerabili Clero pro notitia communicamus:

De Jubilæo Episcopali PII IX. PONT. MAX.

Ad Catholicos,

Supremum Consilium Societatis italæ Juventutis Catholicæ meminisse gaudens quo animo, non modo a nostris, verum etiam ab universi orbis fidelibus obsecundatum antea fuerit suae instantiæ suisque propositis de duobus Beatissimi Patris Pii IX auspiciatissimis fastis celebrandis, nunc eo fidentius novi fasti peragendi rationem Catholicis omnibus proponere studet, quo praeteritarum sollemnitatum splendor decusque adaequetur.

Die XI Aprilis MDCCCLXIX, faustissimo sane et nunquam interituro, catholicus orbis *Jubilaeum Sacerdotale* Pii IX maxima laetitia et plausu est prosecutus.

Biennio post, die scilicet XVI Junii an. MDCCCLXXI (quamquam hostilis potestatis fluctus usque ad Vaticani limina, Deo ita permittente, vehementer infremerent) *Jubilaeum Pontificale* ejusdem augusti Patris, qui unus a B. Petro Ap. annos XXV romani Pontificatus explevit, pariter celebratum est qua majori per temporum nequitiam dignitate fieri potuit.

Iam vero proximo anno MDCCCLXXVII ejus *Jubilaeum Episcopale* occurret, quum die III Junii quinquagesimus annus revolvetur, ex quo ipse Romae ad S. Petri in Vinculis in Episcopum inunctus est a Card. Franc. Xav. Castiglioni, qui deinde sub nomine Pii VIII romanam Sedem obtinuit.

Hujus igitur gratissimi festi tempore accedente, quisnam Catholicorum vehementes addi sibi stimulos non persentiat ad ejus diei faustitatem pro viribus ornandam, augendam, concelebrandam? Si enim cuivis morigero filio non opus est suasionibus ut peculiare obsequentis amantisque animi testimonium proprio parenti exhibeat, quid nempe erit, cum de publicò parente agitur, de ipso Jesu Christi Vicariò, de Pio IX illo, rerum gestarum

gloria et praeconio omnium gentium plane immortalis? Verum si non multis opus est verbis ad eum filialem ardorem in omnium animis excitandum quem toties multimode ostenderunt, oportet tamen ut finem novi hujus erga venerabilem Patrem pietatis testimonii clare aperiamus, quo alacrius in ipsum a Catholicis universis incumbatur. Cum scilicet atrocius in dies exardescat bellum adversus Christum et ejus Vicarium, cujus ne quotidianis quidem doloribus nec venerabili canitiei honori vel minime parcitur, necesse omnino est ut supremo mysticae Navis Gubernatori arctius usque nos adstringamus; ne procella obruat; dumque impiorum astus et odium in Patrem, heu nimium! desaevit, nostrum est amantius in eum ferri, palamque nos profiteri adeo illi addictos devinctosque, ut pro ipsius dignitate vindicanda, tuenda, amplificanda comparati simus omnia nostra posthabere et pectorum nostrorum munimentum quoque obicere, immobili ad extremum usque spiritum voluntate.

Hunc itaque in finem, pro nostro in sanctum Pontificem inexplebili studio, ad novum et maxime insigne fidei pietatisque argumentum proferendum Catholicos provocamus. Sic, quemadmodum dies XI Aprilis an. MDCCCLXIX et XVI Junii an. MDCCCLXXI in Ecclesiae fastis gloriosa recordatione perdurant, et dies III Junii an. MDCCCLXXVII unanimi catholici orbis plausu ita in posteros prorogetur, ut venientibus saeculis id memoria prodatur, quod, si olim Dei providentissimo consilio tantus christianae reipublicae datus Pontifex, isque unicus ab Apostolorum Principe ad sex lustra, vel temporibus iniquissimis, servatus fuit, qui vero ea aetate extiterunt Catholici huic tam praeclaro beneficio affecti nullam praetermisere opportunitatem quam augusto Ecclesiae Capiti peramantem suam voluntatem profiterentur, iidemque unanimi ardore et exultatione *Jubilaeum Sacerdotii* ejus, *Episcopatus* et *summi Pontificatus* celebrarunt.

Interim ab ortu ad occasum, quotquot sumus catholicae religionis, jam nunc concordem quotidie ferventemque precem ad divinae clementiae solium extollamus, quo incolumem et florentem sanctissimum eum Senem tutetur, cui novum hoc, sollemne et publicum pietatis testimonium exhibituri sumus, anno quinquagesimo ab accepta per episcopalem consecrationem amplitudine sacerdotii — Vivat o Pius, vivat ad annos plurimos!

PROPOSITA

I. Instemus magis usque precibus pro incolumitate Beatissimi Patris: ea nobis quotidiana sit precatio quam ipsa S. Ecclesia in sua Liturgia exhibet — *Oremus pro Pontifice nostro Pio: Dominus conservet eum et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in animam inimicorum ejus.* —

II. Ad haec oblationes unusquisque addat ipsi I. C. Vicario, ad inopiam et captivitatem nefarie redacto; ideoque jam nunc omnes conferamus quae sollemni illa die Jubilaei Episcopalis possint offerri in *Symbolum filialis amoris*.

III. Praeterea quisque proferat partus sui ingenii, industriae et artis. — His donis colligendis sollemnis Expositio per ejusdem Jubilaei celebritatem aperietur Romae in Vaticano. Ad hoc opportuna *Statuta* quam primum evulgabuntur, et peculiares etiam Comitatus in eis nationibus constituentur quae tam magnificae Catholicorum obtestationi se

associare voluerint: numismata et tesseræ honorariæ a delectis Judicum Collegiis tribuentur. (1)

IV. Ad Basilicam Eudoxianam S. Petri in Vinculis, in qua Pius IX Episcopus initiatus est, *Peregrinationes* instituentur in gratiarum actionem Deo, quod eum tam feliciter nobis servaverit, simul exorando ut optatissimum Ecclesie maturet triumphum.